gazeteler ve dergiler sansürsüz çıkmaya başlamış, basında hızlı bir yükselişe geçilmiştir.

24 Temmuz 1908 tarihinde gazetelerde, seçimlerin tekrar yapılacağı ve meclisin

açılacağı resmî bir bildiriyle duyurulmuştur. Dönemin tanıklarından gazeteci Hüseyin

Cahit Yalçın, o günleri şöyle anlatır:

24 Temmuz 1908', (Rumî 1324 yılı temmuzunun on birinci cuma günü). Gazetenin

başında ufak bir devlet bildirisi. Anayasanın (Kanun-i Esasî) yeniden uygulanması

konusunda padişah buyruğu çıktığını bildiriyor. Büyük fırtınaların yaklaştığını anlatan bazı

işaretleri önceden duymuş olmama karşın, gene derin bir şaşkınlık içinde, ağzım açık kaldı.

2.1 Musavver İslâm Salon Mecmuası’nın Teknik Özellikleri

Musavver İslâm Salon Mecmuası, Balkan Savaşları’nın ardından ve boykot

ortamında İstanbul’da yayın hayatına atılmış bir dergidir. 9 Nisan 1914 (27 Mart 1330)

ile 11 Haziran 1914 (29 Mayıs 1330) tarihleri arasında beş sayı çıkmıştır. Dili Osmanlı

Türkçesidir. Kurucuları, Cemal Nadir ile Manisalı Halil Hilmi, sorumlu müdürü Halil

Hilmi’dir. On beş günlük periyotta yayımlanan mecmuanın boyutu 24x36 cm.dir. Her

sayısında dış kapağının en üstünde yer alan “İslâmların Maddi ve Manevi İlerlemesine

Dış kapak ön yüzü sonrasında beş sayfalık

ilan kısmı mevcuttur. İlan sayfalarından sonra iç kapak gelir. İç kapak bölümünde

birinci sayının çıktığı tarih (27 Mart 1330 / 9 Nisan 1914) bilgisi vardır. MİSM birinci

sayı içerisindeki yazılar ve imzaları şu şekildedir:

SS. 2-3: “Fikrimiz” (Halil Hilmi)

SS.4-6: “Zamanımız ve Biz” (Ayın. Se.)

SS. 6-7: “Cümel-i Hikemiyye” (Mehmet Hasib)

SS. 8: “Mûcib-i İbret Ve İntibâh Bir Levha” (Halil Hilmi),

SS. 9-10: “Fazilet ile Bey Babası” (Cemal Nadir)

isâlesine medâr olmak için” yazısı yer alır. Dış kapağın ön yüzünün ardından yedi

sayfalık ilan kısmı gelir. Diğer bir deyişle, birinci sayıya göre ilan sayfalarının adedi

artmıştır. Bu ilan sayfalarından sonra gelen iç kapak bölümünde, ikinci sayının çıkış

tarihi olan 10 Nisan 1330 / 23 Nisan 1914 kaydedilmiştir. Dış kapakta kullanılan

MİSM’in birinci sayısında ilan sayfalarının

adedi 11 iken, ikinci sayısında 15 çıkmıştır ve üstelik reklamlar iç sayfalara da (12.

sayfaya da) taşar. Dolayısıyla birinci sayı kapaklarla birlikte toplam 24 sayfa, ikinci sayı

ise kapaklarla birlikte toplam 28 sayfadır. Buna karşın fiyatı 2 kuruş olarak kalır.

7 Mayıs 1914 (24 Nisan 1330) tarihli üçüncü sayının dış kapağı Kâbe

fotoğrafıyla süslenmiştir. Altyazısı şöyledir: “Beytullah etrafında ibâdet. Ruhları leb-

rîz-i rûhâniyyet eden kudsî bir manzara”. Dış kapağın ön yüzünden sonra gelen dokuz

ilan sayfası vardır. Reklamlar iç sayfaların sonunda, 12. sayfada başlar.

SS. 8-11: “Mefkûre” (Mustafa Haluk)

SS. 11: “Şüûn-i İslâmiyye”

SS. 12: “Turan’ın Esasları”

SS. 12: “Muhabere”

21 Mayıs 1914 (8 Mayıs 1330) tarihli dördüncü sayının dış kapağında, Mescid-i

Aksa’nın fotoğrafına yer verilmiş ve fotoğrafın altına “Kudüs-i Şerif’de Vaki

Sahratullah. Mefahir-i mukaddese-i İslâmiyyenin en zi-ihtişam menazır-ı ulviyesinden

biri” açıklaması düşülmüştür. Mecmuanın dördüncü sayısında dış kapaktan sonra dokuz

karikatürist Cemal Nadir değil. Aman zühul etmeyelim?- kısa sivri sakallı bir adamcağız...

Bugün ölü mü, diri mi bilmem, yalnız adını hatırlıyorum. Çehresi de hayalmeyal

gözlerimin önüne geliyor. Ha gözlükleri de vardı! (Ozansoy, 2016: 16)

7
Tercümân-ı Hakîkat, No: 11773 (21 Kanunusani 1914 / 8 Kanunusani 1329), ss. 2.

8
Tanin, No: 1817 (15 Kanunusani 1914 / 2 Kanunusani 1329), ss. 3.